
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 11 
 

18 січня 2022 року      
 

Про посилення протипожежного захисту об’єктів 

різних форм власності та житлових будинків на 

території Літинської селищної територіальної громади 

  

   З метою попередження пожеж, загибелі та травмування людей під 

час надзвичайних ситуацій, відповідно до ст. 55, п. 8-1 ст. 19 Кодексу 

цивільного захисту України, Постанови Кабінету Міністрів України від                 

26 червня 2013 року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення 

навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях» (зі змінами),  керуючись 

ст. ст. 42, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо попередження пожеж, загибелі та 

травмування людей на пожежах та водних об’єктах на території Літинської 

селищної територіальної громади (далі – План заходів) (додається). 

  2. Старостам старостинських округів, керівникам структурних 

підрозділів Літинської селищної ради, підприємств, установ та організацій, 

розташованих на території Літинської селищної територіальної громади, 

забезпечити виконання Плану заходів.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Мельника В.Б.  

 

 

Селищний голова                                                                  Анатолій  БИЧОК  

 

 

 

 

 

 

   

 

 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету 

 Літинської селищної ради 

 від 18 січня 2022 року № 11 

 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ  

щодо попередження пожеж, загибелі та травмування людей на пожежах 

та водних об’єктах на території Літинської селищної територіальної громади  

 
 1. Організувати в закладах освіти і культури, в медичних закладах 

практичні відпрацювання планів евакуації людей на випадок виникнення 

пожежі за методичного сприяння Вінницького районного управління ГУ ДСНС 

України у Вінницькій області. 

 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я 

Вінницьке районне управління ГУ ДСНС України  

у Вінницькій області (за згодою) 

 

Лютий 2022 року  

 

2.  Провести відповідно до вимог чинного законодавства України 

перевірки протипожежного стану об'єктів на території селищної територіальної 

громади, об'єктів з масовим перебуванням людей, лікувальних установ та 

об'єктів з цілодобовим перебуванням людей, за наслідками яких вжити 

відповідних заходів реагування. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Організувати інформаційно-роз’яснювальну роботу, в тому числі в 

газеті «Літинський вісник» та на офіційному веб-айті селищної ради, щодо 

необхідності дотримання Правил пожежної безпеки в Україні, затверджених 

наказом Міністерства внутрішніх справ України від 30 грудня 2014 року № 

1427, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05 березня 2015 року за               

№ 252/26697. 

Головний спеціаліст з питань мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами селищної ради 

 

Вінницьке районне управління ГУ ДСНС України у 

Вінницькій області 

                                                 (за згодою)            Протягом  2022 року 

 Вінницьке районне управління ГУ 

ДСНС України у Вінницькій області 

(за згодою) 

 

Відповідно до планів-графіків 

протягом  2022 року 

 



 

4. Забезпечити проведення у населених пунктах, де спостерігається 

зростання кількості пожеж, надзвичайних ситуацій на водних об'єктах та на 

льоду профілактичних бесід з власниками помешкань та провести пожежно-

профілактичні відпрацювання цих населених пунктів; здійснити подворові 

обходи помешкань осіб, які опинилися в складних життєвих умовах та 

потребують соціальної підтримки, за участі соціальних праціників, 

представників медичних та освітніх закладів. 

 

Вінницьке районне управління ГУ ДСНС 

України у Вінницькій області 

(за згодою) 

Старости старостинських округів                                        

                                                 

Протягом  2022 року 

 

5. Організувати проведення роз’яснювальної роботи з питань пожежної 

безпеки на об'єктах соціального обслуговування населення, у навчальних 

закладах, у тому числі дошкільних, а також у місцях проведення масових 

заходів Забезпечити практичні відпрацювання планів евакуації людей на 

випадок виникнення пожежі.  

6. Рекомендувати керівникам підприємств, установ, організацій, 

незалежно від форми власності, навчальних закладів селищної територіальної 

громади: 

- вжити заходів щодо забезпечення у встановленому порядку об’єктів 

нормативною кількістю первинних засобів пожежогасіння; 

- привести у робочий стан внутрішні системи протипожежного водопостачання 

об’єктів, а також систем пожежної сигналізації (при наявності); 

- організувати вивчення основних правил безпеки життєдіяльності та пожежної 

безпеки серед працівників та учнів навчальних закладів, дитячих дошкільних 

закладів, на об’єктах соціального обслуговування населення, місцях проведення 

масових заходів, об’єктах з масовим перебуванням людей; 

- проводити роз’яснювальну роботи з питань пожежної безпеки на практиці, з 

відпрацюванням планів евакуації людей на випадок виникнення пожеж та 

інших надзвичайних ситуацій; 

   

  

Вінницьке районне управління ГУ 

ДСНС України у Вінницькій області 

(за згодою) 

 

Відділ освіти, культури, молоді та 

спорту Літинської селищної ради 

 

Протягом  2022 року 

 



- вжити увесь комплекс заходів спрямованих на попередження виникнення 

надзвичайних ситуацій (подій) і пожеж, недопущення загибелі та травмування 

людей на них; 

- забезпечувати виконання власниками земельних ділянок, що межують з 

лісовими насадженнями, комплексу протипожежних заходів з недопущення 

пожеж в екосистемах. Встановлювати контроль щодо несанкціонованого 

спалювання трави населенням на землях сільськогосподарського призначення 

та земельних паях; 

- виконати заходи щодо захисту населених пунктів, зокрема провести 

розчищення від сухої трави та чагарників ділянок місцевості, влаштувати 

мінералізовані смуги для попередження розповсюдження вогню; 

- у межах компетенції сприяти у наданні допомоги соціально незахищеним 

верствам населення у приведенні в пожежобезпечний стан пічного опалення, 

димарів та електричної мережі приватних помешкань. 

 

Вінницьке районне управління ГУ ДСНС 

України у Вінницькій області 

(за згодою) 

 

Керівники підприємств, установ, 

організацій 

                                                             

Протягом 2022 року 

7.  Організувати спільно з підприємствами, установами та організаціями 

розповсюдження серед населення під час пожежно-профілактичних 

відпрацювань, розміщення у місцях з масовим перебуванням людей листівок 

щодо основних заходів з питань попередження пожеж, загибелі та травмування 

людей на них та на водних об’єктах. 

 

 
 
 
 
Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету                                                             Володимир КОБЕЛЬ 
 

  

 Вінницьке районне управління ГУ ДСНС 

України у Вінницькій області (за згодою) 

 

Керівники підприємств, установ, 

організацій 

 

Протягом 2022 року 

 

 


